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Straffesak mot Eirik Jensen og Gjermund Cappelen – sak 15-153804 MED-OTIR/05 

På vegne av norske mediehus søker Norsk Redaktørforening og Norsk Presseforbund om unntak fra 

opptaksforbudet i domstolloven § 131 a, med henvisning til Forskrift om fotografering under 

straffesak (FOR-1985-11-15-1910), for hovedforhandlingen i sak 15-153804 MED-OTIR/05 mot 

Eirik Jensen og Gjermund Cappelen, som er berammet til å starte i tingretten 9. januar 2017.. 

Søknaden gjelder alle former for opptak og overføring, som stillbildefotografering, lydopptak for 

radio, og film- og video-opptak for fjernsyn og web-tv. Vi tar som utgangspunkt at forbudet ellers kun 

gjelder for selve rettsforhandlingene mens retten er satt, og at forbudet ikke hindrer opptak før, i 

pauser, ved domsavsigelse og etterpå. 

Med henvisning til at denne straffesaken har særlig stor allmenn interesse antar vi at det ikke skal være 

nødvendig med omfattende argumentasjon for at lovbestemmelsen med tilhørende forskrift gir 

grunnlag for å imøtekomme søknaden, som utgangspunkt.  

Vi antar også, med sakens spesielle innhold, at vil det være få eller ingen grunner til å avgrense en 

tillatelse til opptak, blant annet fordi vi regner med at det i all hovedsak vil være profesjonelle aktører 

som også dominerer vitnelisten. Dette er selvsagt ikke til hinder for at det kan inntreffe forhold 

underveis i forhandlingene der retten må vurdere spørsmål om avgrensninger. 

Praktisk gjennomføring av saken kan likevel tale for det organiseres pool-ordninger eller andre 

ordninger for å unngå forstyrrelser og å legge til rette for at alle medier får rimelige og likeartede 

arbeidsvilkår. Med de erfaringer tingretten og vi har for å samarbeide om slike ordninger, foreslår vi at 

domstolen inviterer til et møte om nettopp dette, i god tid før saken skal starte. 

I håp om snarlig avgjørelse, med vennlig hilsen 

 
for Norsk Presseforbund                            for Norsk Redaktørforening 

                                      
                      Nils E. Øy                                                          Arne Jensen 
                    spesialrådgiver                                                 generalsekretær 
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